
Číslo Zmluvy: 518/2021 

1 

 

Dodatok č. 1 

k Rámcovej zmluve č. 518/2021 zo dňa 03.11.2021 

(ďalej len „Dodatok“) 

 

medzi: 

 

Kupujúcim: 

 

Názov:     Mestská časť Bratislava – Petržalka 

Sídlom:     Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava 

IČO:    00603201 

DIČ:    2020936643 

IČ DPH:    SK2020936643 

Bankové spojenie (IBAN):  

e-mail:    rtc@petrzalka.sk 

Konajúca prostredníctvom:  Ing. Ján Hrčka, starosta 

 

(ďalej len „Kupujúci“) 

 

a 

 

Predávajúcim: 

 

Názov:     PENAM SLOVAKIA, a.s 

Sídlom:     Štúrova 74/138, 949 35 Nitra 

IČO:    36 283 576 

DIČ:    2022141165 

IČ DPH:    SK2022141165 

Bankové spojenie (IBAN):  

e-mail:    penam@penam.sk 

Konajúca prostredníctvom:           podpredseda predstavenstva 

                 člen predstavenstva  

(ďalej len „Predávajúci“) 

(Kupujúci a Predávajúci ďalej spolu ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo ako „Zmluvná strana“) 

  



 

2 

 

Preambula 

Kupujúci ako verejný obstarávateľ v rámci verejného obstarávania s názvom „Potraviny pre školské 

jedálne 2021-2023“, vyhláseného v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), uzatvoril s Predávajúcim 

dňa 03.11.2021 rámcovú zmluvu č. 518/2021  (ďalej len „Zmluva“), ktorej predmetom je dodávka tovaru 

– potravín v rozsahu podľa Prílohy č. 2 Zmluvy (ďalej len „Tovar“) do stravovacích zariadení v 

zriaďovateľskej pôsobnosti Kupujúceho uvedených v Prílohe č. 5 Zmluvy. 

Z dôvodu blížiaceho sa konca doby trvania účinnosti Zmluvy, Kupujúci ako verejný obstarávateľ vyhlásil 

verejné obstarávanie na Tovary s názvom „Potraviny pre školské jedálne a Miestny úrad Petržalka 

2023-2025“, pričom je v čase uzatvorenia tohto Dodatku verejné obstarávanie v štádiu vyhodnocovania 

doručených ponúk od uchádzačov. Za účelom zabezpečia plynulej a nepretržitej dodávky Tovaru do 

stravovacích zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti Kupujúceho uvedených v Prílohe č. 5 Zmluvy a do 

času uzatvorenia novej rámcovej zmluvy s úspešným dodávateľom, Kupujúci ako verejný obstarávateľ 

pristupuje k uzatvoreniu tohto dodatku s Predávajúcim, a to za účelom predĺženia doby platnosti 

a účinnosti Zmluvy a s tým súvisiaceho navýšenia kúpnej ceny za celý predmet zákazky (maximálny 

finančný limit).   

Zmena Zmluvy z pohľadu hodnoty je realizovaná v súlade s § 18 ods. 3 ZVO, pričom nejde o podstatnú 

zmenu Zmluvy, keďže zmena je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 ZVO a zároveň je nižšia ako 

10 % hodnoty pôvodnej Zmluvy podľa § 18 ods. 3 písm. b) ZVO, pričom je súčasne splnená podmienka 

aplikácie týchto limitov na všetky zmeny Zmluvy do uzatvorenia tohto Dodatku vykonané (ide o prvú 

zmenu Zmluvy, a teda pre účely splnenia predmetných limitov je rozhodná hodnota podľa tohto Dodatku). 

Zmluvné strany z vyššie uvedeného dôvodu pristupujú k zmene Zmluvy prostredníctvom uzatvorenia 

tohto Dodatku. 

 

I. Predmet Dodatku 

1. Predmetom tohto Dodatku je úprava Zmluvy uzatvorenej medzi Zmluvnými stranami v nasledujúcom 

rozsahu: 

A. Článok I. (Predmet Zmluvy) ods. 7 Zmluvy sa mení v nasledujúcom rozsahu: 

Pôvodné znenie: 

Zmluvné strany sa dohodli, že rozsah a množstvo Tovaru uvedené v Prílohe č. 2 Zmluvy je len 

orientačné a skutočne odobrané množstvo sa bude odvíjať od skutočných potrieb Kupujúceho po dobu 

trvania tejto Zmluvy. Maximálne množstvá však nebudú prekročené. 

Nové znenie:  

Zmluvné strany sa dohodli, že rozsah a množstvo Tovaru uvedené v Prílohe č. 2 Zmluvy je len 

orientačné a skutočne odobrané množstvo sa bude odvíjať od skutočných potrieb Kupujúceho po dobu 

trvania tejto Zmluvy. 

B. Článok II. (Kúpna cena) ods. 2 Zmluvy sa mení v nasledujúcom rozsahu:  

Pôvodné znenie: 

Kúpna cena za jednotlivé položky Tovaru je stanovená podľa zákona 18/1996 Z. z. o cenách v znení 
neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č.87/1996 Z .z., dohodou Zmluvných strán ako výsledok 
verejného obstarávania. Kúpna cena za celý predmet zákazky je vo výške: 

Kúpna cena bez DPH v EUR: 377.816,24,- 



 

3 

 

Kúpna cena s DPH v EUR: 418.212,89,- (slovom: štyristoosemnásťtisíc dvestodvanásť EUR 
a osemdesiatdeväť centov).  

Nové znenie:  

Kúpna cena za jednotlivé položky Tovaru je stanovená podľa zákona 18/1996 Z. z. o cenách v znení 
neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č.87/1996 Z .z., dohodou Zmluvných strán ako výsledok 
verejného obstarávania. Kúpna cena za celý predmet zákazky je vo výške: 

Kúpna cena bez DPH v EUR: 413.708,78  

Kúpna cena s DPH v EUR: 457.943,11 (slovom: štyristopäťdesiatsedemtisíc deväťstoštyridsaťtri  
EUR a jedenásť centov). 

C. Článok II. (Kúpna cena) ods. 3 Zmluvy sa mení v nasledujúcom rozsahu:  

 

Pôvodné znenie: 
 
Kúpna cena bude stanovená ako súčin množstva tovaru a jednotkovej ceny za požadovaný Tovar 
uvedený v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy. Uvedené jednotkové ceny v zmysle Prílohy č. 2 sú nemenné a 
záväzné počas trvania tejto Zmluvy. 
 
Nové znenie:  

Kúpna cena bude stanovená ako súčin množstva tovaru a jednotkovej ceny za požadovaný Tovar 
uvedený v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy a plošne navýšená o 9,5 % v zmysle článku I. písm. B. tohto 
Dodatku. Uvedené jednotkové ceny v zmysle Prílohy č. 2 sú nemenné a záväzné počas trvania tejto 
Zmluvy. 

D. Článok IX. (Doba platnosti a skončenie Zmluvy) ods. 1 Zmluvy sa mení v nasledujúcom rozsahu:  

Pôvodné znenie: 

Zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to na 24 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do 

vyčerpania maximálneho finančného limitu určeného v Prílohe č. 2 Zmluvy, podľa toho, ktorá 

skutočnosť nastane skôr. 

Nové znenie: 

Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do nadobudnutia účinnosti novej rámcovej zmluvy na 

dodanie Tovaru na roky 2023 – 2025, ako výsledok verejného obstarávania s názvom „Potraviny 

pre školské jedálne a Miestny úrad Petržalka 2023-2025“ alebo do vyčerpania maximálneho 

finančného limitu uvedeného v  článku I. písm. B. tohto Dodatku, podľa toho, ktorá skutočnosť 

nastane skôr. 

II. Záverečné ustanovenia 

1. Dodatok mení Zmluvu v rozsahu stanovenom v článku I. tohto Dodatku. Zvyšné ustanovenia Zmluvy 
ostávajú v platnosti a účinnosti v nezmenenej podobe. 

2. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcom po 
dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník 
v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Zmluvné 
strany berú na vedomie a súhlasia, že tento Dodatok, vrátane jeho všetkých súčastí a príloh bude zverejnený 
v Centrálnom registri zmlúv. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v 
Centrálnom registri zmlúv. 

3. Tento Dodatok je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, pričom Kupujúci obdrží štyri vyhotovenia 
a Predávajúci obdrží dve vyhotovenia. 



 

4 

 

 

Za Kupujúceho  Za Predávajúceho 

 

V Bratislave dňa ...................................... 

 

V ......................... dňa ............................... 

 

 

 

...................................................................... 

Ing. Ján Hrčka, starosta 

 

 

 

 

...................................................................... 

              podredseda predstavenstva 

              člen  predstavenstva 

               člen predstavenstva  

  

         


